
 
 

RG.271.10.2.2021.ZP  
    

Oława, dnia 04.10.2021 r. 
 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
„Zakup energii elektrycznej dla obiektów Gminy Oława” 
(Ogłoszenie nr 2021/BZP 00194693/01 z dnia 28.09.2021 r.) 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego 

 Zamawiający - Gmina Oława, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. - dalej ustawa Pzp), przekazuje treść zapytań, które 
wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

 

 

 
Pytanie 1  
Rozdział XX.SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA W SPRAWIE ZAMÓWIENIA  
PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY pkt.1  
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z 
wykorzystaniem elektronicznego podpisu kwalifikowanego ?  
Czy zawarta zostanie jedna umowa czy też umowy zostaną zawarte odrębnie przez poszczególnych Nabywców i 
przez poszczególne jednostki samorządowe?  
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną (zgodnie z treścią załącznika nr 3 do SWZ). 
Nie dopuszcza w sposób elektroniczny z wykorzystaniem elektronicznego podpisu kwalifikowanego.  
Zostanie zawarta jedna umowa z zamawiającym – Gminą Oława. Na fakturach należy wskazywać Nabywcę – 
Gminę Oława.  W przypadku szkół/przedszkola jako Nabywcę należy wskazywać Gminę Oława, a Odbiorcę – 
szkołę/przedszkole (te faktury należy przesyłać bezpośrednio do odbiorców – na ich adresy korespondencyjne). 
 
Pytanie 2  
Załącznik nr 3 do SWZ Szczegółowy wykaz punktów poboru  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie nowych nr PPE dla punktów poboru z OSD Tauron Dystrybucja. 
Numery PPE na OSD Tauron uległy enumeracji a w celu poprawnego przeprowadzenia PZS potrzebne są nowe nr 
PPE udostępnione przez OSD.  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Dane te zostaną przekazane wykonawcy niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty.  
 
Pytanie 3  
Załącznik nr 3 do SWZ Szczegółowy wykaz punktów poboru – kolumna W  

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 
informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu 
poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zgodnie z wyjaśnieniami RG.271.10.1.2021.ZP z dnia 30.09.2021 r.  
 

 
Pytanie 4  
Załącznik nr 3 do SWZ Szczegółowy wykaz punktów poboru  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  



b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 
nieokreślony?  
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 
dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 
umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 
terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

a) zgodnie z treścią załącznika nr 3 do SWZ   (umowy kompleksowe – Lp. nr 228, 231, 232) 

b) zgodnie z treścią załącznika nr 3 do SWZ 

c) nieokreślony 

d) zgodnie z treścią załącznika nr 3 do SWZ 

e) zgodnie z treścią załącznika nr 3 do SWZ 

f-g) zgodnie z treścią załącznika nr 2 do wzoru umowy 

h) nie  
 

Pytanie 5  
Załącznik nr 3 do SWZ Szczegółowy wykaz punktów poboru – punkty poboru z grupą taryfową C12  
Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa C12. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
weryfikację czy podana grupa taryfowa jest prawidłowa.  
Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktów poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były 
prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy 
taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej  

W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje 
możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na 
powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia 
oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ 
wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców. 

Odpowiedź  na pytanie nr 5 

Nie ma to znaczenia. W postępowaniu wymagana jest jedna stawka cenowa. 

 
Pytanie 6  
Załącznik nr 3 do SWZ Szczegółowy wykaz punktów poboru – punkt poboru z grupą taryfową B21  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 
taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy 
układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje 
swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 
dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy 
kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.  
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Tak. 
 
Pytanie 7  
Załącznik nr 6 do SWZ Wzór Umowy §5 Ceny i stawki opłat ust.3  
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 
zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 
środków?  



Odpowiedź na pytanie nr 7 
Rozliczenie zgodnie z §5 ust. 5 wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 8  
Załącznik nr 6 do SWZ Wzór Umowy § 6. Rozliczenia ust.1  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 
do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 
on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 
parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

1 m-c. 
 

Pytanie 9  
Załącznik nr 6 do SWZ Wzór Umowy § 6. Rozliczenia ust.5, oraz § 7. Płatności ust.3  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 
płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje 
skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy 
się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 
sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”  
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 10  
Załącznik nr 6 do SWZ Wzór Umowy § 11. Postanowienia końcowe ust.2  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 2 do wzoru umowy. 
 

 

 
Treść niniejszego pisma jest wiążąca i stanowi integralną część SWZ. 

 

Osoba pełniąca funkcję Wójta Gminy Oława  
mgr Henryk Kuriata  

/podpis w oryginale/ 

 


